«aut inquietudine facere, sed ab ista decima

« indictione ipse due cortes, per nostram
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Quisquis de propriis facultatibus vel hereditaria possessione aliquid
Deo ac sanctis ejus donaverit, hoc procul dubio centuplicatum in fu-

turo est recepturus. Ob hoc igitur ego Vuillibertus id ipsum perpen-

dens, et future, discussionis terrorem precavens, dono aliquid de rébus

meis, donatumque in perpetuum esse volo, Cluniaco monasterio, cui

domnus Oddo, abba venerabilis, preesse videtur, pro animç mee, re-

medio vel pro loco sepulturç, 1 vineam meam indominicatam, quç
est sita in Matisconense pago, in agro Ibiacense, in ipsa villa. Termi-

natur vero ipsa vinea ab uno latere et duabus frontibus via publica,
ab alio terra Sancti Stephani; totum et ad integrum ab hac die et

deinceps in monachorum alimonia in eodem Joco Deo et beatis ejus

apostolis Petro et Paulo servientium concedo, ut faciant ex ea quic-

quid sibi placuerint. Si vero ego (quod absit!), aut ullus de heredibus

vel coheredibus meis, aut quçlibet opposita persona, quadamviolentia
fraudulum aliquid contra hanc donationem inferre voluerit vel temp-

taverit, non vendicet quod repetit, sed primitus iram servorum Do-

mini dampnabiliter incurrat, et cum dampnatis in die juditii sinis-
tram percipiat partem, insuper et fiscali multatione auri libras m

coactus persolvat; et haec donatio semper firma et inconvulsa perma-

neat, stipulatione subnixa. S. Vuilliberti, qui hanc cartam scribi et

Leo, etc. (Bull. Clan. p. 3, col. 2.)

CHARTA QUA VUILLIBERTUS VINEAM IN VILLA IBIACO MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(A. o. 69.)

PRIVILEGIUM EJUSDEM PAPiE, QUO CONFIRMAT ODONI, ABBATI CLUNIACENSI,

CURTEM CAVINIAS.

480.

(C. ,5.)

481.
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toloi

vide!

firmare rogavit. S. Unbergç, uxoris ejus. S. Raimfredi. S. Umbaldi.

S. Adulgisi. Ego Jacobus, ad vicem cancellarii, rogatus scripsi, anno n

regnante Ludowico rege.

482.

CHARTA QUA ARTALDUS, ELEÉMOSYNARIUS GIRARDI FRATRIS SUI, PRO REMEDIO KSIUM

EJUSDEM GIRARDI, MANSUM IN VILLA QUINCJACO ODONI, ABBATI CLUNIACENSI, DAT.

(Bibi.
nat.

cop. 6-97; A. 0. 123 '.)

Venerabili atque excolendo loco in honore Dei sanctorumque apos-

tolorum Petri et Pauli consecrato, in pago Matisconense sito, Cluniaco

videlicet monasterio, cui preest domnus Odo, reverendus abba, et

quo consistit concio monachorum sibi credita. Quapropter ego, in

Dei nomine, Artaldus, fratris mei Gerardi elemosinarius, consentiente

uxore ejus Emangarda2, filiis Girardo et Artaldo donamus ad prefatum

locum pro remedio anime ejusdem Gerardi et riostra communi sa-

lute, aliquid de rebus juris nostri, donatumque in perpetuum esse

volumus, hoc est mansus indominicatus, [quem ipse adquisivit de

hereditate Vuiniarii et heredibus ejus.] Sunt autem ipse res site in

pago Ledunense3, in agro Canaviacense, in villa que dicitur Quincia-

cus, in loco qui cognominatur in Monte Madio, totum et ad inte-

grum, [cum omnibu.s suis appenditiis] donamus, cum vineis, [pratis,

silvis, campis, et cum omni supraposito, ubicumque ipse res adja-

cent, que ad predictum mansum pertinere videntur, sicut prefatus

Vuinearius tenuit ac possedit, et ipse Girardus post ejus decessum

obtinuit,] ea ratione ut a die presenti et deinceps ipsas possessiones

cum omni integritate, et sine aliqua diminutione, monachi et rectores

supradicti
monasterii teneant, [possideant ad stipendium servorum

Dei ibidem consistentium.] Si quisvero, quod futurum esse non cre-

dimus, [nos ipsi (quod absit!), aut ullus de heredibus nostris ac de

Lambert de Bariven'ayantpris que en plaçantces additionsentre crochets.

des extraitsde cette pièce,nous la com- [A. Ermengardis,acfiliisejus.]

piétonsà l'aidede la copiedu cartulaire, 3 [Lugdunense.]
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vasallis ejus, seu ulla persona, contra banc elemosinariam cartam ali-

quam generare calumpniam, aut litem inferre presumpserit, primitus
iram Dei omnipotentis et offensam beatorum ejus apostolorum in-

currat, parsque ejus cum Datan et Abiran et cum Juda, Domini tra-

ditore, fiat, et nisi ad emendationem venerit, nomen ejus de vite, libro

deleatur; ista vero donatio a nobis facta et corroborata, semper firma

atque stabilis, stipulatione subnixa, permaneat.] Signum Artaldi, et

signum Ermengardis, qui hanc donationem fieri et firmari rogave-

runt 1. [S. Artaldi. S. Arcodi. S. Rotbaldi. S. Geraldi. S. Vualfredi.,

S. Amalgarii. S. Vuarenfredi. S. Dodonis. S. Rainerii. S. Letelmi.

S. Engeraldi. S. Guntelmi. S. Martini. S. Gisaldi. S. Archenardi.

S. Berzonis. S. Gunduini. S. Aremberti. S. Archenardi. S. Pontii.]

Actum Montisco villa2, firmatum villa Curti, mense januario, anno

secundo regnante Ludovico rege.

(Au dos :) Donatio Gyrardi de Quincaco Lugdunensi.

483.

PRIVILEGIUM LEONIS PAPJi VII, QUO CONFIRMAT CLUNIACENSE MONASTERIUM LIBERUM

AE OMNI DOMINATU CUJUSLIBET PERSONA, ETC.

(C.:io.)

Leo, etc. (Bail. Clun. p. 4, col.. i .)

484.

CHARTA QUA MAIMBODUS, MATISCENSIS EPISCOPUS, DECIMAS ECCLESIARUM DE BLANUSCO,

DE LANCO, ETC., MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(Bibi. nat. cop. 6-70; A. m. i5.)

Speciale Christi preceptum dilectionem esse nemo quis dubitet,

Lambert de Barive écrit ici «Signum
«G., etc. Suivent d'autres, signatures au

« nombrede dix-neuf. »

Nous en trouvons vingt dans la copie
du cartulaire, mais l'une d'elles doit se

rapporter au Signum G. de L. de Barive.

2 Cette localité est probablement dans

l'Autunois, ce qui explique pourquoi l'acte

est daté du règne de Louis d'Outre-mer.
3

L'original portait Xfptuû.
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Cet acte est presque littéralement c(

pie sur un acte de 929 (ri° 373) donn

parBernon, et dans lequel Maimbaud pç
raît déjà comme témoin.

quae jam licet inter seculares nimium frigescat, tamen inter spiritales

ubicumque sint necesse est hanc aliquatenus reservari, ad quam vide-

licet plenius nutriendam debent ipsi quoque in exterioribus sibi mu-

tuo suffragari. Quapropter ego Maymbodus1, Matiscensis aecclesiae

presul, in Christi nomine, notum facio cunctis successoribus meis,

tam episcopis quam archidiaconibus, ac reliquis hujus aecclesiaepre-

latis, quia Cluniacensis cœnobii congregationem speciali nobis fa-

miliaritate conjunctam, in quantum possumus solaciari congruum

ducimus, ut ipsorum bonis operibus, Deo largiente, participemur.

Siquidem, tempore predecessoris nostri, beate mémorise Bernonis2

episcopi, tam ipsius quam nostrorum omnium consensu, de omnibus

suis secclesiis talem auctoritatem acceperunt, ut ex toto sub illorum

dictione 3 persisterint, quodaetiam apostolica auctoritate confirmatum

est4. Post bec vero cum ipsas secclesias inruptio paganorum quinaetiam
violentia quorumdam pravorum, maxima ex parte anullassent, visum

nobis est quasdam earumdem aacclesiarum sinodali reditu levigare.

Igitur Blanuscus, qui vin solidos cum solidos erat reddebat, nunc ob

prefatam necessitatem reddat IIIIoret in euglogias denarios v; Lanco

vero de quo et prephati fratres plurimum inquietabantur, totam paro-
chiam sicut an[ti]quitus restitoimus; Petronna œcclesia omni tem-

pore permanente excommunicata, sicut apostolica aucloritate pridem
sanctitum est, et olim apud Cabilonem sinodali decreto decem et

vmt0 episcoporum 5. Placuit igitur tam michi quam omni nostrç con-

gregationi, ut quicquid vel ad episcopum vel ad archidiaconem de

ipsis œcdesiis pertinet, excepto hoc, sicut constituimus, qûod ad si-